
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

 DETERMINAZIONE DEL V DIPARTIMENTO 

ORIGINALE

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

Determinazione nr.  Del 
Proposta nr. 114 Del 07/03/2025

Cultura, Eventi e Spettacoli, Promozione del territorio

OGGETTO:   PREMIO  PROFESSORE MASSIMO  D'ARMIENTO  -  approvazione  bando  di  concorso  anno 
accademico 2023/2024.  

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso: 

che con deliberazione giuntale n. 233 del 21 ottobre 2023 questo Ente ha concesso il patrocinio all’istituzione 

di una borsa di studio annuale dell’importo di euro duemila/00, in memoria del compianto prof. Massimo 

D’Armiento, noto urologo sorrentino, già direttore del Reparto di Urologia e docente ordinario del Policlinico di 

Napoli, intitolata “Premio professore Massimo D’Armiento” e finanziata in via diretta ed esclusiva dalla famiglia 

D’Armiento;

che con la predetta deliberazione si è precisato che la borsa di studio in parola va riservata agli studenti 

sorrentini iscritti presso i corsi di laurea in medicina, demandando al Dirigente del V Dipartimento la disciplina 

in dettaglio della procedura del suo conferimento e riservando la presidenza della Commissione giudicatrice ad 

un componente della famiglia D’Armiento, in quanto finanziatrice in via diretta ed esclusiva del Premio in 

parola; 

che il suddetto Premio è già stato conferito nel 2024 per l'anno accademico 2022/2023 e che la famiglia 

D’Armiento per le vie brevi ha manifestato l'intenzione di procedere al conferimento anche per l’anno 

accademico 2023/2024;

che a tal fine può utilizzarsi lo schema di bando già utilizzato nel 2024 ed approvato con determinazione 

dirigenziale n. 151 del 23/01/2024, nel testo che si allega, con i dovuti aggiornamenti; 

tanto si rappresenta per l’adozione della determina dirigenziale. 

Il funzionario amministrativo Ufficio Cultura ed Eventi

Dott. Giuseppe Langellotto 

IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

Letta l’antescritta relazione istruttoria, cui si rinvia integralmente;

Viste e richiamate: 
La deliberazione di C.C. n. 89/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024-2026”;
La deliberazione di C.C. n. 2/2024 con cui è stato approvato il Bilancio per il triennio 2024-2026, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;
La deliberazione di G.M. n. 31/2024 con la quale è stato approvato il PEG del 2024;

Visto il decreto sindacale n. 5/2024;

Visti e richiamati:
Il  vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs n. 36/2023 - Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
ss.mm.ii;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
la deliberazione di G.M. n. 160/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Codice di comportamento 
del Comune di Sorrento”;
Il  GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;
la deliberazione di Giunta comunale recante approvazione del P.I.A.O. n. 136/2024;
la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché  la deliberazione di G.M. n. 19 del 
06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e 
di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n. 190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs 

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

n.97/2016 – Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;
la deliberazione di G.M. n. 30/2023 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della corruzione 
e della  trasparenza 2023-2025”;
L’art. 107 del TUEL;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 
del D.Lgs n. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito 
nella legge n. 213 del 7 dicembre 2012, secondo quanto innanzi rappresentato;

Attestato che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Sorrento approvato con DGM n. 160/2023;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la relazione istruttoria e l’antescritta premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

Di approvare, secondo lo schema allegato sub A al presente provvedimento quale sua parte integrante e 

sostanziale, il bando disciplinante la procedura di conferimento della borsa di studio relativamente all’anno 

accademico 2023/24 intitolata “Premio professore Massimo D’Armiento”, dell’importo di euro duemila,00, da 

pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Sorrento; 

Di dare atto che la predetta borsa di studio è riservata agli studenti sorrentini iscritti presso i corsi di laurea in 

medicina e chirurgia come in dettaglio stabilito nel bando di cui sopra e che la stessa borsa è finanziata in via 

diretta ed esclusiva dalla famiglia D’Armiento; 

Di precisare che per eventuali impugnative del presente provvedimento è competente il Giudice di Pace di 

Sorrento;

Di disporre altresì che la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune sia 

alla sezione Albo Pretorio elettronico.

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

Comune di Sorrento, lì IL DIRIGENTE
Dott. Donato Sarno

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

Determina n. 442 del 10/03/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n.  del 

Determina n. 442 del 10/03/2025


		2025-03-10T13:04:38+0100
	DONATO SARNO 95d0dbe793c991bc929472487f016d3378397a02




